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om, til hvor mange Skoler Understøttelsen bør gives, maa der sormentlig tages Hensyn til,hvor stort et Antal Elever der søger den nævnte Undervisning; til den almindelige Styrmands-examen indstiller der sig aarlig e. 250 Elever, og omtrent 50 af disse have aarlig indstillet sigtil Examen i de omhandlede Fag. Der er vistnok Grund til at antage, at sidstnævnte « Tal vilstige betydelig, jmen det vil dog neppe overstige 150 Elever om Aaret ; fordeles dette Antal
paa 5 Skoler, bliver Gjennemsnitsantallet for hver Skole 30 Elever aarlig, hvilket fornientligikke er mere end, hvad en Skole kan overkomme. Der synes herefter ikke at ville være Anled-ning til at udstrække Understøttelsen til flere end i det Høieste 5 Skoler, men den Understøttelse,der ydes disse, bør være en saadan, at Skolen derved sættes i Stand til at give den omhand-lede Undervisning gratis eller for et ringe Vederlag. Efter Sagens nuværende Udvikling skjøn-nes det ikke, at der er Føie til at give Understøttelsen til flere end 4 Skoler, idet der for Jyl-lands Vedkommende ikke for Tiden antages at være Grund til at støtte mere end een Skoleidenomspurgte Retning.«

Med denne Skrivelse fulgte efter Udvalgets Begjæring en Fortegnelse over Anvendelsen afdet paa Konto 1. 2. e. bevilgede Beløb af 1,000 Rd. til uformuende Sømænd, hvoraf fremgik,at Summen er uddelt til 24 Personer, nemlig 16 ti 50 Rd. og 8 zi 24 Rd?

156) K. o. Skrivelse af 28de lanuar 1874 fra Marineministeren:

-Paa Marinens Budget har i en længere Aarrække under Konto -Udrustninger« væretbevilget til -Hans Majestæt Kongens Dampskib« 5,000 Rd., og den samme Sum er ligeledesopført paa det Rigsdagen forelagte Forslag til Finantslov for 1874———75. Forskjellige Omstæn-digheder, navnlig forhøiede Priser paa Kul og Provisioner og forhøiede Lønninger for Besætnin-gen, medføre imidlertid, at denne Sum nu maa anses for at være for ringe, og at den i altFald ikke vil være tilstrækkelig til at holde Skibet ude i saa lang Tid som tidligere. Som Følgeheraf anses det for passende, at Summen forhøies til 7000 Rd., og det ærede Finantsudvnlganmodes derfor om at ville foranledige, at der til Forslag til Finantslov for 1874—75 § 23Konto K. o.: -Hans Majestæt Kongens Dampskib« stilles følgende Ændringsforflag: -Summenforhøies til 7,000 Rd.«

Forslaget tiltrædes.

157) L. g. Skrivelse af 6te Februar 1874 fra Marineministeren:

- -I Svar paa Finantsudvalgets Forespørgsel i Skrivelse af 29de f. M., om Anven-delsen af Konto L. g. -Til teknisk Medhjælp ved Værftet«, meddeles, at det Hele paa Kontoenopførte Beløb af 3,000 Rd. er hidtiludbetalt med 1-'i2 maanedlig som Honorar til EtatsraadW. Wain, der fra Iste Juni 1870 er antagen som teknisk Konsulent ved Orlogsværftet, og at3- det fremdeles paatænkes anvendt paa samme Maade.«
«

158) M. Udvalget har forespurgt Ministeren om, hvorvidt Udarbeidelsen af de Lovforslagder vedrøre Lodsvæsenet, er fremmet, samt om der agtes indført andre Forandringer i Lodstaxterne,end-dem, der ere en Følge af det nye Myntsystems Indførelse

» Under den mundtlige Forhandling om denne Sag udtalte Ministeren, at han neppe i denneRigsdagssession vilde kunne sorelægge «et Lovsorslag om Lodsvæsenet. Angaaende Lodstaxternes Fast-sættelse forventer Udvalget, at dette Spørgsmaal stilles i Bero, indtil det kan asgjøres ved det —-nævnte Lovforslag. Med Hensyn til Lodssorholdene ved Thyborøn Kanal henstiller»ma«r«ti«l Mini-sterens Overveielse, om der ikke burde gjøres noget Mere for at sikkre Løbet Afkkcierkning under deforskjelligeForhold. « - x -

« 159) N. Udvalget har udbedt sig Oplysning om, hvbtvidt Ministeriet agter at træffe yder-ligere Foranstaltninger til Fyrvæsenets Udviklings symikts Arbeider der i den nærmeste Tidjpaataenkesudført i denne Henseende, samt hvorvidt der er foretaget Forandring i de ældre Fyrplaner.
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Bet. o. Forsl. t; Finantslov f. Finantsaaret fra 1. April 1874 til 31. Marts 1875.


